LEGISLAÇÃO CITADA ANEXADA PELA

COORDENAÇÃO DE ESTUDOS LEGISLATIVOS – CEDI

Seção de Legislação Citada - SELEC

LEI Nº 9.503, DE 23 DE SETEMBRO DE 1997

 Institui o Código de Trânsito Brasileiro.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

............................................................................................................................................................

CAPÍTULO XX

DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

............................................................................................................................................................

Art. 334. As ondulações transversais existentes deverão ser homologadas pelo órgão

ou entidade competente no prazo de um ano, a partir da publicação deste Código, devendo ser

retiradas em caso contrário.

Art. 335. (VETADO)

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................